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Beschlüsse der technischen Sitzung
Follgender Springer wird in eine andere Alterklasse verschoben: Guido Verse 
(M 50+ > M 20-29).

Folgende Springerin wird nachgemeldet:
- Leonie Rüter (TPSK) Masters-Turm
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NRW Hallenmeisterschaft A/B, offene Klasse
& Masters 2023

Ulla-Klinger-Halle

Samstag, 28. Januar 2023 ~ Sonntag, 29. Januar 2023

Aachen

Rankings

Rang Punkte Name

7.0.6.8

weibliche Jugend B - Kunstspringern 1m

1 346,10 Nina Berger (2009)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #410016

2 286,30 Karla Ackmann (2008)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #375466

männliche Jugend B - Kunstspringern 1m

1 384,55 William Ackmann (2008)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #391132

2 246,60 Elias Metaxas (2009)  -- TPS Köln 1925 e.V. #454107

3 190,20 Jonas Köller (2008)  -- TPS Köln 1925 e.V. #430235

weibliche Jugend B - Kunstspringern 3m

1 352,90 Nina Berger (2009)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #410016

2 325,25 Karla Ackmann (2008)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #375466

männliche Jugend B - Kunstspringern 3m

1 365,35 William Ackmann (2008)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #391132

2 238,30 Elias Metaxas (2009)  -- TPS Köln 1925 e.V. #454107

3 225,90 Jonas Köller (2008)  -- TPS Köln 1925 e.V. #430235

weibliche Jugend B - Turmspringen 5-10m

1 319,65 Nina Berger (2009)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #410016

2 288,85 Karla Ackmann (2008)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #375466

männliche Jugend B - Turmspringen 5-10m

1 398,25 William Ackmann (2008)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #391132

2 200,70 Elias Metaxas (2009)  -- TPS Köln 1925 e.V. #454107

3 155,75 Jonas Köller (2008)  -- TPS Köln 1925 e.V. #430235

weibliche Jugend A - Kunstspringern 1m

1 349,55 Julia Fink (2007)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #382181

2 267,50 Lotte Dittmar (2006)  -- TPS Köln 1925 e.V. #404414

männliche Jugend A - Kunstspringern 1m

1 457,25 Tim Axer (2006)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #354167

weibliche Jugend A - Kunstspringern 3m

1 386,80 Julia Fink (2007)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #382181

2 297,90 Lotte Dittmar (2006)  -- TPS Köln 1925 e.V. #404414
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Rang Punkte Name

männliche Jugend A - Kunstspringern 3m

1 511,20 Tim Axer (2006)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #354167

weibliche Jugend A - Turmspringen 5-10m

1 340,70 Julia Fink (2007)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #382181

2 257,20 Lotte Dittmar (2006)  -- TPS Köln 1925 e.V. #404414

männliche Jugend A - Turmspringen 5-10m

1 461,40 Tim Axer (2006)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #354167

mixed Jugend C-A Synchronspringen 3m

1 183,96 Lotte Dittmar (2006) + Jonas Köller (2008)  -- TPS Köln 1925 e.V.

Frauen - Kunstspringern 1m

1 212,30 Svenja Verse (2001)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #295120

2 196,95 Julia Deng (2003)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #305809

Männer - Kunstspringern 1m

1 291,20 Christian Bilke (2004)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #304187

2 226,90 Maxim Schwab (2003)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #305810

3 214,50 Jan Axer (2004)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #342770

Männer - Kunstspringern 3m

1 321,70 Christian Bilke (2004)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #304187

2 296,40 Maxim Schwab (2003)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #305810

3 244,15 Jan Axer (2004)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #342770

Männer - Turmspringen 5-10m

1 324,50 Christian Bilke (2004)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #304187

weibliche Master 20-29 Kunstspringen 1m

1 178,35 Leonie Rüter (2001)  -- TPS Köln 1925 e.V. #463098

weibliche Master 30-49 Kunstspringen 1m

1 184,50 Aline Stadler (1987)  -- TPS Köln 1925 e.V. #277729

weibliche Master 50+ Kunstspringen 1m

1 141,35 Lucie Freitag-Fransen (1955)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #064027

männlcihe Master 20-29 Kunstspringen 1m

1 214,95 Andreas Klein (1994)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #418072

2 177,80 Guido Verse (1972)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #325213

weibliche Master 30-49 Kunstspringen 3m

1 202,90 Aline Stadler (1987)  -- TPS Köln 1925 e.V. #277729
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Rang Punkte Name

weibliche Master 50+ Kunstspringen 3m

1 153,40 Lucie Freitag-Fransen (1955)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #064027

männlcihe Master 20-29 Kunstspringen 3m

1 199,50 Guido Verse (1972)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #325213

weibliche Master 20-29 Turmspringen

1 79,40 Leonie Rüter (2001)  -- TPS Köln 1925 e.V. #463098

weibliche Master 30-49 Turmspringen

1 138,05 Aline Stadler (1987)  -- TPS Köln 1925 e.V. #277729

männliche Master 20-29 Turmspringen

1 141,80 Guido Verse (1972)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #325213

2 116,65 Andreas Klein (1994)  -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #418072

Mixed Master 3m Synchronspringen

1 140,88 Lucie Freitag-Fransen (1955) + Guido Verse (1972)  -- SV Neptun 
1910 Aachen e.V.
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Ulla-Klinger-Halle

Samstag, 28. Januar 2023 ~ Sonntag, 29. Januar 2023

NRW Hallenmeisterschaft A/B, offene Klasse &
Masters 2023

Detailed Results

Aachen

7.0.6.8

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

weibliche Jugend B - Kunstspringern 1m

Nina Berger (2009) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #4100161

401A 1 1,8 6,5 7,5 7,0 7,0 7,0   21,0 37,80 37,80  Delphinkopfsprung

103B 1 1,7 6,5 6,5 6,5 7,0 7,0   20,0 34,00 71,80  1½ Salti vorwärts

201B 1 1,6 7,0 7,0 7,0 7,5 7,5   21,5 34,40 106,20  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 6,0 6,5 6,5 7,0 6,0   19,0 32,30 138,50  Auerbachkopfsprung

5132D 1 2,2 6,0 6,0 6,0 6,5 6,0   18,0 39,60 178,10  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

403B 1 2,4 6,5 6,5 6,0 6,5 6,5   19,5 46,80 224,90  1½ DelphinSalti

105C 1 2,4 5,5 5,5 6,0 5,0 5,0   16,0 38,40 263,30  2½ Salti vorwärts

203B 1 2,3 6,5 6,5 6,0 6,0 6,0   18,5 42,55 305,85  1½ Salti rückwärts

5124D 1 2,3 6,0 5,5 6,0 5,5 6,0   17,5 40,25 346,10  Salto vorwärts mit 2 Schrauben

Karla Ackmann (2008) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #3754662

401B 1 1,5 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   21,0 31,50 31,50  Delphinkopfsprung

103B 1 1,7 7,0 7,0 6,5 7,0 7,0   21,0 35,70 67,20  1½ Salti vorwärts

201B 1 1,6 6,5 6,5 6,5 7,0 7,0   20,0 32,00 99,20  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 7,0 7,0 6,5 7,0 6,5   20,5 34,85 134,05  Auerbachkopfsprung

5231D 1 2,1 4,5 4,5 4,5 5,0 4,0   13,5 28,35 162,40  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube

105C 1 2,4 3,5 4,0 4,0 4,0 3,5   11,5 27,60 190,00  2½ Salti vorwärts

203C 1 2,0 5,0 4,5 5,0 5,0 5,0   15,0 30,00 220,00  1½ Salti rückwärts

303C 1 2,1 4,5 4,5 4,5 5,0 4,0   13,5 28,35 248,35  1½ AuerbachSalti

5124D 1 2,3 5,5 4,5 5,5 5,5 5,5   16,5 37,95 286,30  Salto vorwärts mit 2 Schrauben

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

männliche Jugend B - Kunstspringern 1m

William Ackmann (2008) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #3911321

401A 1 1,8 7,0 7,5 7,0 7,0 7,5   21,5 38,70 38,70  Delphinkopfsprung

103B 1 1,7 7,0 7,0 6,5 7,0 7,0   21,0 35,70 74,40  1½ Salti vorwärts

201B 1 1,6 7,0 7,0 6,5 7,0 7,0   21,0 33,60 108,00  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 6,0 7,0 6,5 7,0 6,0   19,5 33,15 141,15  Auerbachkopfsprung

5132D 1 2,2 6,5 6,5 6,5 7,0 6,5   19,5 42,90 184,05  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

403B 1 2,4 6,5 6,0 6,0 6,5 6,0   18,5 44,40 228,45  1½ DelphinSalti

105B 1 2,6 4,5 3,5 4,5 5,0 4,0   13,0 33,80 262,25  2½ Salti vorwärts

203B 1 2,3 5,0 5,0 5,5 5,5 5,5   16,0 36,80 299,05  1½ Salti rückwärts

303C 1 2,1 6,0 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 40,95 340,00  1½ AuerbachSalti

5225D 1 2,7 5,5 5,0 6,0 5,5 5,5   16,5 44,55 384,55  Salto rückwärts mit 2½ Schrauben

Elias Metaxas (2009) -- TPS Köln 1925 e.V. #4541072

103B 1 1,7 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 30,60 30,60  1½ Salti vorwärts

201C 1 1,5 5,0 6,5 6,0 5,5 5,0   16,5 24,75 55,35  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 5,5 6,0 6,0 5,0 5,0   16,5 28,05 83,40  Auerbachkopfsprung

401B 1 1,5 5,0 6,0 5,5 5,0 5,5   16,0 24,00 107,40  Delphinkopfsprung

5122D 1 1,9 5,5 5,5 6,0 5,0 5,0   16,0 30,40 137,80  Salto vorwärts mit 1 Schraube

104C 1 2,2 3,5 4,5 4,5 3,5 3,5   11,5 25,30 163,10  DoppelSalti vorwärts

203C 1 2,0 1,5 1,5 3,5 2,0 2,0   5,5 11,00 174,10  1½ Salti rückwärts

302C 1 1,6 6,0 5,5 6,0 5,0 5,5   17,0 27,20 201,30  Auerbachsalto

402C 1 1,6 4,5 5,0 5,0 5,0 4,0   14,5 23,20 224,50  Delphinsalto

5221D 1 1,7 4,5 4,0 5,5 4,0 4,5   13,0 22,10 246,60  Salto rückwärts mit ½ Schraube



Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

männliche Jugend B - Kunstspringern 1m

Jonas Köller (2008) -- TPS Köln 1925 e.V. #4302353

101B 1 1,3 3,0 3,5 4,5 3,5 3,0   10,0 13,00 13,00  Kopfsprung vorwärts

201C 1 1,5 5,0 5,5 5,5 5,0 5,0   15,5 23,25 36,25  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 4,0 3,5 4,0 4,0 3,0   11,5 19,55 55,80  Auerbachkopfsprung

401B 1 1,5 2,0 2,0 3,5 3,0 2,5   7,5 11,25 67,05  Delphinkopfsprung

5122D 1 1,9 3,0 3,5 3,5 2,5 3,0   9,5 18,05 85,10  Salto vorwärts mit 1 Schraube

103B 1 1,7 3,5 3,5 3,5 3,5 3,0   10,5 17,85 102,95  1½ Salti vorwärts

202C 1 1,5 4,0 4,0 4,5 4,0 4,0   12,0 18,00 120,95  Salto rückwärts

302C 1 1,6 5,0 4,5 5,5 5,0 4,5   14,5 23,20 144,15  Auerbachsalto

402C 1 1,6 5,0 5,5 5,5 5,0 5,0   15,5 24,80 168,95  Delphinsalto

5221D 1 1,7 4,5 4,0 5,0 4,0 3,5   12,5 21,25 190,20  Salto rückwärts mit ½ Schraube

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

weibliche Jugend B - Kunstspringern 3m

Nina Berger (2009) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #4100161

403B 3 2,1 6,5 7,5 7,5 7,0 7,0   21,5 45,15 45,15  1½ DelphinSalti

103B 3 1,6 7,5 7,5 7,5 7,0 7,5   22,5 36,00 81,15  1½ Salti vorwärts

201B 3 1,8 6,5 7,0 7,0 6,0 6,5   20,0 36,00 117,15  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1,9 5,5 6,0 6,0 5,0 6,0   17,5 33,25 150,40  Auerbachkopfsprung

5132D 3 2,1 6,5 6,0 6,5 6,0 6,5   19,0 39,90 190,30  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

405C 3 2,7 5,0 5,0 5,5 5,0 5,5   15,5 41,85 232,15  2½ DelphinSalti

105B 3 2,4 5,5 6,5 6,0 6,0 6,0   18,0 43,20 275,35  2½ Salti vorwärts

5134D 3 2,5 5,5 5,5 5,5 5,0 5,5   16,5 41,25 316,60  1½ Salti vorwärts mit 2 Schrauben

203B 3 2,2 5,5 5,5 5,5 5,0 6,0   16,5 36,30 352,90  1½ Salti rückwärts

Karla Ackmann (2008) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #3754662

401B 3 1,4 6,5 6,0 7,0 6,0 7,0   19,5 27,30 27,30  Delphinkopfsprung

103B 3 1,6 7,0 6,0 7,0 7,0 6,5   20,5 32,80 60,10  1½ Salti vorwärts

201B 3 1,8 6,0 6,0 6,0 5,0 5,5   17,5 31,50 91,60  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1,9 6,5 6,0 6,0 6,5 6,0   18,5 35,15 126,75  Auerbachkopfsprung

5231D 3 2,0 6,5 6,0 6,5 6,5 6,0   19,0 38,00 164,75  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube

403B 3 2,1 6,0 6,5 6,0 6,5 6,0   18,5 38,85 203,60  1½ DelphinSalti

105B 3 2,4 5,0 5,5 5,5 6,0 6,0   17,0 40,80 244,40  2½ Salti vorwärts

203B 3 2,2 5,5 6,0 6,5 6,0 6,0   18,0 39,60 284,00  1½ Salti rückwärts

5134D 3 2,5 5,5 5,0 5,5 6,0 5,5   16,5 41,25 325,25  1½ Salti vorwärts mit 2 Schrauben

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

männliche Jugend B - Kunstspringern 3m

William Ackmann (2008) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #3911321

403B 3 2,1 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   21,0 44,10 44,10  1½ DelphinSalti

103B 3 1,6 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 31,20 75,30  1½ Salti vorwärts

201B 3 1,8 7,0 7,5 7,5 7,0 7,5   22,0 39,60 114,90  Kopfsprung rückwärts

301B 3 1,9 6,0 7,5 7,0 7,0 7,0   21,0 39,90 154,80  Auerbachkopfsprung

5132D 3 2,1 5,5 5,0 6,0 5,5 5,5   16,5 34,65 189,45  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

405C 3 2,7 5,0 5,0 5,5 6,0 5,5   16,0 43,20 232,65  2½ DelphinSalti

105B 3 2,4 6,0 6,5 6,0 6,5 6,0   18,5 44,40 277,05  2½ Salti vorwärts

203B 3 2,2 4,5 4,0 4,5 4,5 5,0   13,5 29,70 306,75  1½ Salti rückwärts

305C 3 2,8 1,5 2,0 3,0 2,0 3,5   7,0 19,60 326,35 22½ AuerbachSalti

5231D 3 2,0 6,0 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 39,00 365,35  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube



Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

männliche Jugend B - Kunstspringern 3m

Elias Metaxas (2009) -- TPS Köln 1925 e.V. #4541072

101B 3 1,5 6,0 6,0 5,0 6,0 6,0   18,0 27,00 27,00  Kopfsprung vorwärts

201C 3 1,7 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 30,60 57,60  Kopfsprung rückwärts

301C 3 1,8 4,5 4,5 5,0 4,5 5,0   14,0 25,20 82,80  Auerbachkopfsprung

401B 3 1,4 6,5 6,0 6,5 6,0 6,0   18,5 25,90 108,70  Delphinkopfsprung

5231D 3 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,00 108,70 11½ Salti rückwärts mit ½ Schraube

103B 3 1,6 5,0 4,5 5,0 4,5 5,0   14,5 23,20 131,90  1½ Salti vorwärts

202C 3 1,6 4,5 5,0 5,5 4,0 5,5   15,0 24,00 155,90  Salto rückwärts

302C 3 1,7 5,5 5,0 5,0 4,5 5,5   15,5 26,35 182,25  Auerbachsalto

403C 3 1,9 4,5 5,0 4,5 4,5 5,0   14,0 26,60 208,85  1½ DelphinSalti

5321D 3 1,9 5,0 5,5 5,0 4,5 5,5   15,5 29,45 238,30  Auerbachsalto mit ½ Schraube

Jonas Köller (2008) -- TPS Köln 1925 e.V. #4302353

101B 3 1,5 4,5 3,5 4,5 3,0 4,0   12,0 18,00 18,00  Kopfsprung vorwärts

201C 3 1,7 5,0 5,0 5,5 5,0 5,5   15,5 26,35 44,35  Kopfsprung rückwärts

301C 3 1,8 5,0 4,0 4,0 4,0 4,5   12,5 22,50 66,85  Auerbachkopfsprung

401B 3 1,4 4,0 4,5 4,5 4,5 4,5   13,5 18,90 85,75  Delphinkopfsprung

5231D 3 2,0 3,5 2,5 2,0 2,5 4,0   8,5 17,00 102,75  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube

103B 3 1,6 5,5 5,0 5,0 5,5 5,5   16,0 25,60 128,35  1½ Salti vorwärts

202C 3 1,6 5,5 5,0 5,5 4,5 5,5   16,0 25,60 153,95  Salto rückwärts

302C 3 1,7 5,0 5,5 5,0 5,0 6,0   15,5 26,35 180,30  Auerbachsalto

403C 3 1,9 5,5 5,5 5,0 6,0 6,0   17,0 32,30 212,60  1½ DelphinSalti

5321D 3 1,9 2,5 2,5 2,0 1,0 3,0   7,0 13,30 225,90  Auerbachsalto mit ½ Schraube

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

weibliche Jugend B - Turmspringen 5-10m

Nina Berger (2009) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #4100161

403B 7,5 2,1 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   21,0 44,10 44,10  1½ DelphinSalti

103B 7,5 1,6 6,5 7,0 6,5 7,0 6,5   20,0 32,00 76,10  1½ Salti vorwärts

301B 5 1,7 6,5 6,5 6,0 6,5 6,0   19,0 32,30 108,40  Auerbachkopfsprung

5231D 5 2,1 6,0 6,5 6,0 6,0 5,5   18,0 37,80 146,20  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube

405C 7,5 2,7 6,0 5,5 6,0 5,5 6,0   17,5 47,25 193,45  2½ DelphinSalti

105B 7,5 2,4 5,5 6,0 5,5 5,0 5,0   16,0 38,40 231,85  2½ Salti vorwärts

203B 5 2,3 6,5 7,0 6,5 7,0 6,5   20,0 46,00 277,85  1½ Salti rückwärts

5132D 5 2,2 6,0 6,5 6,5 6,5 5,5   19,0 41,80 319,65  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

Karla Ackmann (2008) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #3754662

401B 5 1,5 7,5 7,0 7,0 7,5 7,5   22,0 33,00 33,00  Delphinkopfsprung

103B 5 1,7 6,5 7,0 6,0 7,0 6,5   20,0 34,00 67,00  1½ Salti vorwärts

301B 5 1,7 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 33,15 100,15  Auerbachkopfsprung

612B 5 1,7 7,0 6,0 7,0 7,0 6,5   20,5 34,85 135,00  Handstandsalto vorwärts

403B 7,5 2,1 6,0 6,5 6,5 6,5 6,0   19,0 39,90 174,90  1½ DelphinSalti

105C 5 2,4 5,0 4,5 4,5 4,5 5,0   14,0 33,60 208,50  2½ Salti vorwärts

203B 5 2,3 6,0 6,5 6,0 6,5 6,0   18,5 42,55 251,05  1½ Salti rückwärts

5231D 5 2,1 6,0 6,0 6,0 6,5 6,0   18,0 37,80 288,85  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

männliche Jugend B - Turmspringen 5-10m

William Ackmann (2008) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #3911321

403B 7,5 2,1 7,0 7,5 8,0 8,0 7,5   23,0 48,30 48,30  1½ DelphinSalti

103B 5 1,7 6,5 6,5 6,0 7,0 6,0   19,0 32,30 80,60  1½ Salti vorwärts

201B 5 1,6 8,0 7,5 7,5 8,5 8,0   23,5 37,60 118,20  Kopfsprung rückwärts

5231D 7,5 2,0 7,5 7,0 7,5 8,0 7,5   22,5 45,00 163,20  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube

105B 7,5 2,4 8,0 7,5 7,5 8,0 7,5   23,0 55,20 218,40  2½ Salti vorwärts

203B 5 2,3 7,5 7,5 7,0 7,5 7,5   22,5 51,75 270,15  1½ Salti rückwärts

303C 5 2,1 6,0 6,5 6,5 6,5 6,0   19,0 39,90 310,05  1½ AuerbachSalti



Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

männliche Jugend B - Turmspringen 5-10m

612B 7,5 1,8 7,0 6,5 7,5 7,5 7,0   21,5 38,70 348,75  Handstandsalto vorwärts

5132D 5 2,2 7,0 7,5 7,5 7,5 7,5   22,5 49,50 398,25  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

Elias Metaxas (2009) -- TPS Köln 1925 e.V. #4541072

101B 5 1,3 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 23,40 23,40  Kopfsprung vorwärts

201C 5 1,5 4,5 5,0 5,0 5,0 4,5   14,5 21,75 45,15  Kopfsprung rückwärts

401B 5 1,5 5,5 6,0 5,5 5,5 6,0   17,0 25,50 70,65  Delphinkopfsprung

600A 5 1,5 5,5 4,5 5,0 4,5 5,0   14,5 21,75 92,40  Handstandkopfsprung

302C 5 1,6 5,0 4,5 5,0 4,0 3,5   13,5 21,60 114,00  Auerbachsalto

103B 5 1,7 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 25,50 139,50  1½ Salti vorwärts

202A 5 1,7 2,5 3,5 3,5 3,0 2,5   9,0 15,30 154,80  Salto rückwärts

5221D 5 1,7 4,5 4,5 5,5 4,0 3,5   13,0 22,10 176,90  Salto rückwärts mit ½ Schraube

612B 5 1,7 5,0 4,0 5,5 4,5 4,5   14,0 23,80 200,70  Handstandsalto vorwärts

Jonas Köller (2008) -- TPS Köln 1925 e.V. #4302353

101B 5 1,3 4,5 5,5 5,0 5,5 4,5   15,0 19,50 19,50  Kopfsprung vorwärts

201C 5 1,5 3,5 4,0 3,5 4,0 4,0   11,5 17,25 36,75  Kopfsprung rückwärts

401B 5 1,5 5,5 5,5 5,5 5,0 5,0   16,0 24,00 60,75  Delphinkopfsprung

600A 5 1,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,0   10,5 15,75 76,50  Handstandkopfsprung

103C 5 1,6 4,0 4,5 5,0 4,0 4,5   13,0 20,80 97,30  1½ Salti vorwärts

202C 5 1,5 5,5 4,0 5,5 5,0 4,5   15,0 22,50 119,80  Salto rückwärts

302C 5 1,6 5,0 5,0 5,5 4,5 4,0   14,5 23,20 143,00  Auerbachsalto

5321D 5 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,00 143,00 1Auerbachsalto mit ½ Schraube

612C 5 1,5 3,0 2,5 3,5 2,0 3,0   8,5 12,75 155,75 2Handstandsalto vorwärts

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

weibliche Jugend A - Kunstspringern 1m

Julia Fink (2007) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #3821811

201B 1 1,6 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0   21,0 33,60 33,60  Kopfsprung rückwärts

301B 1 1,7 5,5 6,0 6,0 6,0 5,5   17,5 29,75 63,35  Auerbachkopfsprung

401B 1 1,5 5,5 6,0 6,0 6,0 5,0   17,5 26,25 89,60  Delphinkopfsprung

103B 1 1,7 6,5 6,5 6,5 6,5 6,0   19,5 33,15 122,75  1½ Salti vorwärts

5132D 1 2,2 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 33,00 155,75  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube

203B 1 2,3 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 37,95 193,70  1½ Salti rückwärts

303C 1 2,1 6,5 6,5 7,0 6,5 6,5   19,5 40,95 234,65  1½ AuerbachSalti

403B 1 2,4 5,5 5,5 6,0 6,0 5,5   17,0 40,80 275,45  1½ DelphinSalti

105C 1 2,4 5,0 5,0 6,0 5,5 6,0   16,5 39,60 315,05  2½ Salti vorwärts

5124D 1 2,3 5,0 5,0 5,5 4,5 5,0   15,0 34,50 349,55  Salto vorwärts mit 2 Schrauben

Lotte Dittmar (2006) -- TPS Köln 1925 e.V. #4044142

103B 1 1,7 5,0 6,0 6,0 6,5 6,0   18,0 30,60 30,60  1½ Salti vorwärts

201C 1 1,5 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0   18,0 27,00 57,60  Kopfsprung rückwärts

301C 1 1,6 5,0 5,0 5,5 5,0 5,0   15,0 24,00 81,60  Auerbachkopfsprung

401B 1 1,5 6,0 6,0 6,5 6,5 6,5   19,0 28,50 110,10  Delphinkopfsprung

5122D 1 1,9 5,0 5,5 6,0 5,0 5,0   15,5 29,45 139,55  Salto vorwärts mit 1 Schraube

104C 1 2,2 3,0 3,0 4,0 3,5 3,0   9,5 20,90 160,45  DoppelSalti vorwärts

203C 1 2,0 3,0 2,5 4,5 3,0 3,5   9,5 19,00 179,45  1½ Salti rückwärts

302C 1 1,6 5,5 4,0 6,0 5,0 5,0   15,5 24,80 204,25  Auerbachsalto

403C 1 2,2 5,5 5,0 5,5 5,0 5,5   16,0 35,20 239,45  1½ DelphinSalti

5221D 1 1,7 5,5 5,0 6,0 5,5 5,5   16,5 28,05 267,50  Salto rückwärts mit ½ Schraube

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Punkte Pen

männliche Jugend A - Kunstspringern 1m

Tim Axer (2006) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #3541671

401A 1 1,8 6,5 7,0 6,5 7,0 7,0   20,5 36,90 36,90  Delphinkopfsprung

103B 1 1,7 8,0 7,5 8,0 7,5 8,0   23,5 39,95 76,85  1½ Salti vorwärts

